
令和４年 10 月 13 日 

ＰＴＡ会員各位 

                    茨城県立水戸農業高等学校ＰＴＡ会長 原  泰三  

                    茨 城 県 立 水 戸 農 業 高 等 学 校 長  藤田 和文 

 

 

令和４年度校内文化祭「成達会・ＰＴＡ企画」へのご協力のお願いについて（お知らせ） 

 

 

 清秋の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  平素から本校ＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り感謝致しております。 

  さて、令和４年度校内文化祭におきまして、「成達会・ＰＴＡ企画」を下記のとおり開催する

ことになりました。 

つきましては、何かとご多忙中とは存じますが、ご協力くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和４年 11 月 19 日（土）10 時 00 分～13 時 50 分  

 

２ 場 所   本校通用門付近受付場所脇 

３ 内 容    成達会とＰＴＡのコラボレーション企画（受付作業は本部役員のみ）  

       「フードドライブ」 

              ＊フードドライブは、だれもが手軽に取り組める社会貢献活動です。職場、学校、

地域、イベントなど、人が集まる場所で、一人一人が家庭から食品を持ち寄って

集める活動です。ＳＤＧｓの実践としても気軽に実践でき、食品ロス削減と食の

支援をつなげ、「もったいない」を「ありがとう」に変える活動です。集めた食

品はフードバンクに提供し、必要な方や子ども食堂等に配付されます。  

４ 収集可能食品 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊裏面、成達会からのお知らせもご覧ください。  

 

問い合わせ先：茨城県立水戸農業高等学校  担当 宮﨑 

                       TEL 029-298-6266 

 

〇常温保存ができ、未開封、賞味期限が２ヶ月以上残っている食品 

〇買いすぎてしまい、食べきれず余っている食品  

〇贈答品やおみやげで食べないで残っている食品  

〇イベントや行事のあとに残ってしまったお菓子  

〇缶詰め 1 個、レトルトカレー1 個、お菓子 1 袋、ジュース 1 本など、みん

なで集めれば、大きな力になります。  

 

【以下の食品は収集できません】  

×冷凍や冷蔵が必要な生鮮食品、お酒、健康食品、ペットフード・賞味期限
の記載がない食品（砂糖、塩、ガムなどは記載がなくても可能です） 

×古々米以前のお米、虫やカビのあるお米 など 

 

 


